电   话：0833-5528888

   传   真：0833-5526666

   电子邮箱：emslygfy@ls-public.sc.cninfo.net

4、公司注册地址和办公地址：四川省峨眉山市名山南路 41 号

 4

   邮政编码：614200

   域名：http://www.emeionline.com(IP 地址：61.139.77.29)

   E-mail：emslygfy@ls-public.sc.cninfo.net

5、公司选定的信息披露报纸：《中国证券报》和《证券时报》

   登载公司年度报告的国际互联网址：http://www.cninfo.com.cn

公司年度报告备置地点：四川省峨眉山市名山南路 41 号本公司办公楼公司董秘室

6、公司股票上市交易所：深圳证券交易所

   股票简称：峨眉山 A

   股票代码：000888

7、其他有关资料：

公司首次注册登记日期：1997 年 10 月 9 日

   地点：四川省工商行政管理局

企业法人营业执照注册号：20188431—6

税务登记号：51181521300001   513222201884316

公司未流通股票的托管机构名称：四川证券交易中心

公司聘请的会计师事务所：四川君和会计师事务所有限责任公司

   办公地址：四川省成都市走马街 68 号锦城大厦 10 楼

二、会计数据和业务数据摘要

（一） 本年度公司主要利润指标情况（单位:人民币元）

项   目 金   额
利润总额 56,974,018.85
净利润 45,738,290.23
扣除非经营性损益后的净利润* 45,409,610.40
主营业务利润 120,072,753.41
其他业务利润 1,463,353.14
营业利润 56,747,628.12
投资收益 -52,594.80
营业外收支净额 278,985.53
经营活动产生的现金流量净额 95,495,725.48
现金及现金等价物净增加额 -15,566,159.35

*注:扣除非经营性损益的项目和涉及金额:(金额单位:元)

 5

 非经常性损益项目 2004 年度 所得税影响

减值准备转回数 91,542.13 不考虑所得税影响

营业外收入 803,065.09 考虑所得税影响

营业外支出 524,079.56

其中：资产减值准备 -- 不考虑所得税影响

   其他 524,079.56 考虑所得税影响

(二)  近三年的主要会计数据及财务指标 (单位:人民币元)

项目 2004 年 2003 年 2002 年调整前 2002 年调整后

主营业务收入 283,223,852.17 160,135,974.97 172,437,993.11 172,437,993.11

净利润 45,738,290.23 32,398,510.59 26,554,340.98 29,537,489.40

总资产 732,629,859.68 580,775,165.36 497,883,763.36 497,883,763.36

股东权益 550,169,192.36 428,629,289.36 391,846,827.08 396,230,778.77

每股收益 0.35 0.27 0.22 0.25

扣除非经营性

损益后的每股

收益
0.35 0.21 0.22 0.22

每股净资产 4.21 3.61 3.34 3.34

调整后的每股

净资产 4.10 3.47 3.14 3.18

每股经营活动

产生的现金流

量净额（全面摊

薄）

0.73 0.55 0.50 0.50

净资产收益率 8.31 7.56 6.78 7.45

扣除非经营损

益后的净资产

收益率（全面摊

薄）

8.25 5.87 6.70 7.39

2004 年度全面摊薄和加权平均净资产收益率和每股收益计算如下：

净资产收益率 每股收益
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 21.82 27.18 0.92 1.00

营业利润 10.31 12.84 0.43 0.48

净利润 8.31 10.35 0.35 0.39
扣除非经常性损益后的净利润 8.25 10.28 0.35 0.38

 6

(三)   报告期内股东权益的变动情况

项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 合计

期初数 118,660,000.00 244,583,440.97 18,600,773.68 4,596,294.75 42,188,779.96 428,629,289.36

本期增加 12,000,000.00 85,160,412.77 4,576,001.26 2,288,000.63 45,738,290.23 149,762,704.89

本期减少   28,222,801.89 28,222,801.89

期末数 130,660,000.00 329,743,853.74 23,176,774.94 6,884,295.38 59,704,268.30 550,169,192.36

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股本变动情况表

   数量单位：股

本次变动增减(十，一)

 本次变动前

配股
送

股

公积金

转股
增发

其

他
小  计

本次变动后

一、尚未流通股份

1、发起人股份 78,660,000  78,660,000

其中：

国家拥有股份

境内法人持有股份 78,660,000  78,660,000

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

尚未流通股份合计 78,660,000  78,660,000

二、已流通股份

1、人民币普通股 40,000,000 12,000,000  52,000,000

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计 40,000,000 12,000,000  52,000,000

 7

三、股份总数 118,660,000 12,000,000  130,660,000

2、股票发行与上市情况

（1）本报告期内，公司 2004 年配股方案经中国证券监督管理委员会证监发行字[2004]154 号

文核准，以公司 2003 年末总股本 11,866 万股为基数，每 10 股配售 3 股，其中国有法人股 7,866

万股，经四川省财政厅“川财企[2002]58 号”文批复同意，国有法人股股东全部放弃可配售股份

且不予转让；社会公众 4,000 万股配售股票 1,200 万股，配股价格 8.53 元。本次配股工作缴款工

作于 2004 年 10 月 25 日结束，1,200 万股新增股份于 2004 年 11 月 12 日上市交易。

本次配股实际募集资金 10,236 万元（含发行费用），主承销商华西证券有限责任公司已按规

定划入公司指定帐户，并由四川君和会计师事务所有限责任公司验资，出具了“君和验字（2004）

第 1005 号”验资报告。

本次配股中，公司董事、监事、高级管理人员共认购 8160 股，已按深圳证券交易所有关规定

予以锁定。

（2）报告期内，公司因配股股份总数由 11,866 万股变动为 13,066 万股，公司第一大股东峨

眉山旅游总公司持有股份 65,651,200 股，占公司总股本的 50.25%；第二大股东红珠山宾馆持有股

份 13,008,800 股，占公司总股本的 9.96%。

（二）股东情况介绍